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Brytyjska  gazeta  „Financial  Times”  opublikowała  list
berlińskiej profesor Brigitte Young. W liście wyraża obawę, że
Ukraina zostanie odbudowana tylko za pieniądze Europejczyków.
Brigitte  Young  zastanawia  się  nad  potrzebą  zaangażowania
ukraińskich oligarchów w odbudowę ich kraju. Należy zauważyć,
że  jest  doświadczoną  ekonomistką,  która  potrafi  liczyć
pieniądze. Wiele jej prac naukowych poświęconych jest polityce
pieniężnej, handlowi międzynarodowemu, zarządzaniu globalnym
rynkiem finansowym, a nawet ekonomii feministycznej.

Wiktor Pinczuk, Wadim Nowinski, Aleksander Jarosławski, Wadim
Niestierenko,  Wadim  Stolar,  Wasilij  Chmielnicki,  Rinat
Achmetow, Borys Kolesnikow, Igor Kołomojski, Igor Abramowicz –
to  niepełna  lista  ukraińskich  oligarchów,  którzy  opuścili
Ukrainę  od  początku  wojny.  Są  teraz  w  Wiedniu,  Zurychu,
Londynie  i  innych  miastach.  Ci  ludzie  posiadają  miliardy
dolarów  i  euro,  które  są  przechowywane  poza  Ukrainą.  W
przeciwieństwie do swoich rosyjskich odpowiedników mają pełny
dostęp  do  swoich  oszczędności.  Jednak  obecnie  nie  można
znaleźć informacji o ich aktywnej pomocy dla rdzennej ludności
i  wojska.  Zapewne  podobna  sytuacja  będzie  obserwowana  po
zakończeniu działań wojennych, kiedy nadejdzie czas odbudowy
kraju.

Brigitte  Young  pisze,  że  na  przełomie  lutego  i  marca  do
Zjednoczonych  Emiratów  Arabskich  przeniosło  się  około  15
tysięcy bogatych Ukraińców. Przenieśli do tego kraju swoje
rodziny i firmy. Ważne jest, aby w tym kraju Ukraińcy pokojowo
współistnieli z Rosjanami i Białorusinami.
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Profesor  w  swoim  liście  zauważa,  że  winni  zaistniałej
sytuacji są także oligarchowie Ukrainy. Doprowadzili swój kraj
do zubożenia. Poziom korupcji w państwie był bardzo wysoki.
Według stanu na 2021 r. Ukraina zajęła 122 miejsce na 180
krajów  w  Indeksie  Korupcji.  Korupcja  i  kradzieże,  chęć
wzbogacenia się miały negatywny wpływ na zdolności obronne
kraju. I nawet teraz niektórzy biznesmeni próbują wykorzystać
katastrofalny stan rzeczy w swoim kraju i zarobić.

Obecnie główny ciężar finansowy pomocy dla Ukrainy spada na
kraje  europejskie.  Sama  Polska  wydała  już  miliony  euro.
Brigitte Young podkreśla, że odbudowy Ukrainy nie należy
pozostawiać  tylko  Europejczykom.  Ponadto  mówi,  że  kraje
zachodnie skoncentrowały swoje główne wysiłki na blokowaniu
rosyjskich oligarchów, podczas gdy ukraińscy miliarderzy nie
pomagają  obecnie  swojemu  krajowi.  Być  może  daje  do
zrozumienia,  że  na  ukraińskich  oligarchów  mogą  zostać
nałożone sankcje. Powodem będzie ich chciwość i niechęć do
pomocy w odbudowie swojego kraju.
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